
Informace o ochraně osobních údajů pro zájemce/zájemkyně a 

uchazeče/uchazečky 

Mnohokrát děkujeme za váš zájem a vaši poptávku / žádost o zaměstnání v našem podniku. 

Níže vám sdělíme informace o zpracování vašich osobních údajů v souvislosti s vaší 

poptávkou / žádostí o zaměstnání. 

 

Jméno a adresa osoby odpovědné za zpracování a pověřence pro ochranu osobních 

údajů 

 

Správcem ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), ostatních 

zákonů o ochraně osobních údajů platných v členských státech Evropské unie a jiných 

ustanovení s charakterem ochrany osobních údajů je: 

 

DACHSER Czech Republic a.s. 

a 

DACHSER s.r.o. 

obě společnosti se sídlem Huťská 272, 272 01 Kladno, Česká republika 

Tel.: +420 312 291 811 

Fax: +420 312 291 840 

E-mail: dachser.czech@dachser.com 

Webové stránky: www.dachser.cz 

 

Rozsah a účel zpracování vašich osobních údajů 

 

Osobní údaje, které nám sdělíte v souvislosti s vaší poptávkou / žádostí o zaměstnání, 

zpracováváme proto, abychom mohli na vaši poptávku odpovědět a v případě žádostí o 

zaměstnání posoudit vaši vhodnost pro danou pozici nebo jiné volné pozice v našem 

podniku a abychom mohli zahájit uchazečské řízení. Vaše osobní údaje zjišťujeme, 

uchováváme, zpracováváme a používáme výhradně k účelům zpracování poptávky nebo 

vyřízení žádosti o místo a k účelům procesu obsazování pracovních pozic. Vaše odeslaná 

poptávka / on-line žádost o zaměstnání bude co možná nejrychleji zpracována našimi 

zaměstnanci oprávněnými pro oblast náborových činností. 

 

Právní základ 

 

Právním základem pro zpracování vašich osobních údajů k vaší poptávce / v tomto 

uchazečském řízení je čl. 6 odst. 1 písm. a) a b) GDPR. V rámci uchazečského řízení je 

přípustné zpracovávat údaje, které jsou nezbytné v souvislosti s rozhodnutím a 



odůvodněním zaměstnaneckého poměru. Pokud budou osobní údaje zapotřebí i po skončení 

uchazečského řízení, popř. pro vymáhání práva, může zpracování osobních údajů probíhat 

na základě předpokladů čl. 6 GDPR, zejména pro ochranu oprávněných zájmů podle čl. 6 

odst. 1 písm. f) GDPR. Náš zájem pak spočívá v uplatnění nebo zamítnutí nároků. 

 

Sdělování osobních údajů 

 

Tím, že jste nám zaslal/a poptávku / on-line žádost o zaměstnání, jste vyjádřil/a svůj souhlas 

s tím, že zadavatel, s ním spojené podniky a joint venture (dále jen „skupina podniků“) smí 

zjišťovat, uchovávat, zpracovávat a sdělovat vaše osobní údaje pro účely zpracování žádosti 

o zaměstnání, obsazení pracovních pozic a přijetí do zaměstnání. Osobní údaje ve vaší on-

line žádosti o zaměstnání budou zpracovány přísně důvěrně v souladu se zákonnými 

předpisy. V podniku mají k vašim osobním údajům přístup zásadně pouze osoby, které to 

potřebují pro řádný průběh našeho uchazečského řízení. Při elektronickém přenosu vašich 

osobních údajů jsou tyto osobní údaje přenášeny pro vaši ochranu zašifrované 

prostřednictvím HTTPS. 

 

Vaše odeslaná poptávka / on-line žádost o zaměstnání bude co možná nejrychleji 

zpracována našimi zaměstnanci oprávněnými pro oblast náborových činností. Poptávka / 

žádost o zaměstnání pak bude v dalším kroku předána všem zaměstnancům skupiny 

podniků odpovědným v jednotlivém případě v rámci výběrového řízení za místo odpovídající 

vaší kvalifikaci, zejména odpovědným manažerům HR, příslušným kompetentním odborným 

pracovníkům oprávněným udělovat pokyny a příslušným odpovědným nadřízeným 

pracovníkům, a jimi prozkoumána. 

 

 

Uchovávání a výmaz osobních údajů 

 

Vaše osobní údaje se zpracovávají podle ustanovení GDPR. Osobní údaje zjišťujeme, 

uchováváme, zpracováváme a používáme výhradně k účelům zpracování poptávky / vyřízení 

žádosti o místo a k účelům procesu obsazování pracovních pozic. 

 

Po skončení uchazečského řízení, popř. pokud bude vaše on-line žádost o zaměstnání 

stažena, budou vaše osobní údaje podle současných zákonných předpisů po dvou měsících 

zablokovány a po šesti měsících vymazány. 

Svou on-line žádost o zaměstnání můžete kdykoli stáhnout e-mailem zaslaným na adresu 

karriere@dachser.com. 

 

Místo zpracování 

 



Osobní údaje budou zpracovávány výhradně ve výpočetních střediscích ve Spolkové 

republice Německo. 

 

Bezpečnostní opatření 

 

Naše skupina podniků má zavedena bezpečnostní opatření pro ochranu vašich osobních 

údajů, uložených u nás v rámci účelového omezení, proti manipulaci, ztrátě, zničení nebo 

přístupu neoprávněných osob či proti neoprávněnému zveřejnění. Tato bezpečnostní 

opatření jsou důsledně kontrolována a přepracovávána s ohledem na technický rozvoj. 

 

Kontrola embarg / sankčních seznamů 

 

Vaše osobní údaje zaznamenané v našem IT systému jsou zpracovávány výhradně podle 

předpisů o ochraně osobních údajů a používány pro zákonem vyžadované kontroly (např. 

EU-VO 2580/2001). 

 

* Opatření managementu záložního fondu uchazečů o zaměstnání a vztahů s talenty * 

 

Naše skupina podniků vede interní záložní fond uchazečů o zaměstnání. V jeho rámci 

mohou do vašich osobních údajů nahlížet pracovníci skupiny podniků s rozhodovacími 

pravomocemi za účelem možného obsazení pracovních pozic. Předání vašich osobních 

údajů třetí osobě mimo skupinu podniků je vyloučeno. Se souhlasem k tomuto prohlášení 

existuje možnost, že budou vaše osobní údaje zaznamenány do záložního fondu uchazečů o 

zaměstnání. Zápis do tohoto záložního fondu uchazečů o zaměstnání předpokládá váš 

souhlas se zvlášť předloženým prohlášením souhlasu se zápisem do záložního fondu 

uchazečů o zaměstnání a provádí se až po prozkoumání vašich uchazečských podkladů a 

opětovném kontaktování. 

 

Uchazečské údaje budou s vaším souhlasem uchovávány jeden rok a potom automaticky 

vymazány. Budete-li si přát předčasný výmaz ze záložního fondu uchazečů o zaměstnání, 

zašlete nám prosím e-mailem stručné oznámení na adresu: karriere@dachser.com. Vaše 

osobní údaje pak neprodleně vymažeme. 

 

S výhradou vašeho souhlasu se zasíláním e-mailů, dopisů a pohlednic u příležitostí, jako 

jsou narozeniny nebo svátky, nebo e-mailů, dopisů a pohlednic k akcím, kterých se 

zúčastníme, používáme osobní údaje, jež jsou k tomu potřeba (e-mailová adresa, poštovní 

adresa, datum narození), abychom s vámi udržovali kontakt. Tyto osobní údaje vymažeme 

spolu s vašimi uchazečskými údaji po jednom roce, anebo neprodleně po námitce proti výše 

popsanému používání. 

 

Vaše práva jako subjektu údajů 



 

Jestliže jsou zpracovávány vaše osobní údaje, jste subjektem údajů ve smyslu GDPR a 

přísluší vám následující práva vůči správci: 

 

1. Právo na informace 

 

Můžete od správce požadovat potvrzení o tom, zda zpracováváme osobní údaje, které se 

vás týkají. 

 

Jestliže existuje takové zpracování, můžete od správce požadovat následující informace: 

 

(1) účely, k nimž jsou osobní údaje zpracovávány, 

 

(2) kategorie osobních údajů, které jsou zpracovávány, 

(3) příjemci, popř. kategorie příjemců, jimž byly poskytnuty nebo ještě budou poskytnuty 

osobní údaje, které se vás týkají, 

 

(4) plánované trvání uchovávání osobních údajů, které se vás týkají, nebo, pokud k tomu 

nejsou možné konkrétní údaje, kritéria pro stanovení doby uchovávání, 

(5) existence práva na opravu nebo výmaz osobních údajů, které se vás týkají, práva na 

omezení zpracování správcem nebo práva na námitku proti tomuto zpracování, 

 

(6) existence práva na odvolání u dozorového úřadu, 

 

(7) všechny disponibilní informace o původu údajů, jestliže nejsou osobní údaje 

shromažďovány od subjektu údajů, 

 

(8) skutečnost, že dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, uvedenému 

v čl. 22 odst. 1 a 4 GDPR, a – přinejmenším v těchto případech – smysluplné informace 

týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných důsledků takového 

zpracování pro subjekt údajů. 

 

Máte právo požadovat informaci o tom, zda osobní údaje, které se vás týkají, jsou předávány 

do třetí země nebo mezinárodní organizaci. V této souvislosti můžete požadovat, abyste byli 

informováni o vhodných zárukách podle čl. 46 GDPR v souvislosti s předáváním. 

 

2. Právo na opravu 



 

Máte vůči správci právo na opravu a/nebo doplnění, pokud jsou zpracované osobní údaje, 

které se vás týkají, nesprávné nebo neúplné. Správce musí opravu provést neprodleně. 

 

3. Právo na omezení zpracování 

 

Za následujících předpokladů můžete požadovat omezení zpracování osobních údajů, které 

se vás týkají: 

 

(1) jestliže zpochybníte správnost osobních údajů, které se vás týkají, po dobu, jež umožní 

správci zkontrolovat správnost osobních údajů, 

 

(2) jestliže je zpracování nezákonné a odmítnete výmaz osobních údajů a místo toho budete 

požadovat omezení používání osobních údajů, 

 

(3) správce osobní údaje pro účely zpracování již nepotřebuje, vy je ovšem potřebujete k 

uplatnění, výkonu nebo obhajobě právních nároků, nebo 

 

(4) pokud jste vznesli námitku proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 GDPR a ještě není 

prokázáno, zda oprávněné důvody správce nepřevažují nad vašimi důvody. 

 

Jestliže bylo zpracování osobních údajů, které se vás týkají, omezeno, smí se tyto údaje – 

bez ohledu na jejich uchovávání – zpracovávat pouze s vaším souhlasem nebo k uplatnění, 

výkonu nebo obhajobě právních nároků nebo k ochraně práv jiné fyzické nebo právnické 

osoby nebo z důvodů důležitého veřejného zájmu Unie nebo členského státu. 

 

Jestliže bylo omezení zpracování provedeno podle výše uvedených předpokladů, bude vás 

správce informovat, než bude omezení zrušeno. 

 

4. Právo na výmaz 

 

a. Povinnost k výmazu 

 

Můžete po správci požadovat, aby osobní údaje, které se vás týkají, neprodleně vymazal, a 

správce je povinen tyto údaje neprodleně vymazat, pokud existuje některý z následujících 

důvodů: 

 



(1) Osobní údaje, které se vás týkají, již nejsou nutné pro účely, pro které byly shromážděny 

nebo jiným způsobem zpracovány. 

 

(2) Odvoláte svůj souhlas, o který se opírá zpracování podle čl. 6 odst. 1 písm. a) nebo čl. 9 

odst. 2 písm. a) GDPR, a chybí jiný právní základ pro zpracování. 

 

(3) Podáte podle čl. 21 odst. 1 GDPR námitku proti zpracování a neexistují přednostní 

oprávněné důvody pro zpracování, popř. podáte podle čl. 21 odst. 2 GDPR námitku proti 

zpracování. 

 

(4) Osobní údaje, které se vás týkají, byly zpracovány nezákonně. 

 

(5) Výmaz osobních údajů, které se vás týkají, je nutný ke splnění právní povinnosti podle 

unijního práva nebo práva členských států, kterému podléhá správce. 

 

(6) Osobní údaje, které se vás týkají, byly shromážděny s ohledem na nabízené služby 

informační společnosti podle čl. 8 odst. 1 GDPR. 

 

b. Informace třetím osobám 

 

Jestliže správce zveřejnil osobní údaje, které se vás týkají, a je podle čl. 17 odst. 1 GDPR 

povinen k jejich výmazu, přijme s přihlédnutím k disponibilní technologii a nákladům na 

implementaci přiměřená opatření, také technická, aby správci údajů zpracovávající osobní 

údaje byli informováni o tom, že vy jako subjekt údajů jste po nich požadovali výmaz všech 

odkazů k těmto osobním údajům nebo kopií či replikací těchto osobních údajů. 

 

c. Výjimky 

 

Právo na výmaz neexistuje, pokud je zpracování nutné: 

 

(1) k výkonu práva na svobodu projevu a informaci, 

 

(2) ke splnění právní povinnosti, která vyžaduje zpracování podle unijního práva nebo práva 

členských států, kterému správce podléhá, nebo ke splnění úkolu, jenž je ve veřejném zájmu 

nebo je spjatý s výkonem veřejné moci přeneseným na správce, 

 

(3) z důvodů veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví podle čl. 9 odst. 2 písm. h) a i) a 

dále čl. 9 odst. 3 GDPR, 



 

(4) pro účely archivace ve veřejném zájmu, vědecké nebo historické výzkumné účely či pro 

statistické účely podle čl. 89 odst. 1 GDPR, pokud právo uvedené v kapitole a) 

pravděpodobně znemožní uskutečnění cílů tohoto zpracování nebo je významným 

způsobem ovlivní, nebo 

 

(5) k uplatnění, výkonu nebo obhajobě právních nároků. 

 

5. Právo na informace 

 

Pokud jste uplatnili právo na opravu, výmaz nebo omezení zpracování vůči správci, je 

správce povinen sdělit všem příjemcům, kterým byly osobní údaje, jež se vás týkají, 

zpřístupněny, tuto opravu nebo výmaz údajů nebo omezení zpracování, ledaže se to ukáže 

jako nemožné nebo je to spojené s nepoměrnými náklady. 

 

Vůči správci vám přísluší právo, abyste byli informováni o těchto příjemcích. 

 

6. Právo na přenositelnost údajů 

 

Máto právo obdržet osobní údaje, které se vás týkají a které jste poskytli správci, ve 

strukturovaném, běžném a strojově čitelném formátu. Kromě toho máte právo předat tyto 

údaje jinému správci bez ohledu na správce, kterému byly osobní údaje poskytnuty, pokud: 

 

(1) je zpracování založeno na souhlasu podle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR nebo čl. 9 odst. 2 

písm. a) GDPR nebo na smlouvě podle čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR a 

 

(2) zpracování se provádí automatizovaně. 

 

Při výkonu tohoto práva máte dále právo domáhat se, aby osobní údaje, které se vás týkají, 

byly předány přímo správcem jinému správci, pokud je to technicky proveditelné. Svobody a 

práva jiných osob tím nesmí být omezeny. 

 

Právo na přenositelnost údajů neplatí pro zpracování osobních údajů, které jsou nutné ke 

splnění úkolu, jenž je ve veřejném zájmu nebo je prováděn při výkonu veřejné moci 

přenesené na správce. 

 

7. Právo vznést námitku 

 



Máte právo z důvodů vyplývajících z vaší zvláštní situace kdykoliv vznést námitku proti 

zpracování osobních údajů, které se vás týkají, jež je prováděno na základě čl. 6 odst. 1 

písm. e) nebo f) GDPR; platí to také pro profilování založené na těchto ustanoveních. 

 

Správce již nebude zpracovávat osobní údaje, které se vás týkají, ledaže může prokázat 

naléhavé legitimní důvody pro zpracování převažující nad vašimi zájmy, právy a svobodami 

nebo zpracování slouží k uplatnění, výkonu nebo obhajobě právních nároků. 

 

Jestliže jsou osobní údaje, které se vás týkají, zpracovávány pro účely přímého marketingu, 

máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se vás týkají, za 

účelem takového marketingu; to platí také pro profilování, v rozsahu, v němž souvisí s 

daným přímým marketingem. 

 

Jestliže vznesete námitku proti zpracování pro účely přímého marketingu, nebudou osobní 

údaje, které se vás týkají, pro tyto účely již zpracovávány. Máte možnost v souvislosti s 

využíváním služeb informační společnosti – nehledě na směrnici 2002/58/ES – uplatňovat 

své právo vznést námitku automatizovanými prostředky pomocí technických specifikací. 

 

8. Právo na odvolání prohlášení o souhlasu podle práva pro ochranu osobních údajů 

 

Máte právo kdykoliv odvolat své prohlášení o souhlasu podle práva pro ochranu osobních 

údajů. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování prováděného až do odvolání 

na základě souhlasu. 

 

9. Automatizované rozhodnutí v jednotlivém případě, včetně profilování 

 

Máte právo nepodléhat rozhodnutí, jež má vůči vám právní účinky nebo se vás významně 

dotýká podobným způsobem, přijatému pouze na základě automatizovaného zpracování 

údajů, včetně profilování. Neplatí to v případě, že rozhodnutí: 

 

(1) je nutné pro uzavření nebo splnění smlouvy mezi vámi a správcem, 

 

(2) je přípustné na základě evropských nebo vnitrostátních právních předpisů, jimž správce 

podléhá, a tyto právní předpisy obsahují přiměřená opatření k ochraně vašich práv a svobod 

a vašich oprávněných zájmů nebo 

 

(3) je provedeno s vaším výslovným souhlasem. 

 



Tato rozhodnutí se ovšem nesmí zakládat na zvláštních kategoriích osobních údajů podle čl. 

9 odst. 1 GDPR, pokud neplatí čl. 9 odst. 2 písm. a) nebo g) GDPR a byla přijata přiměřená 

opatření k ochraně práv a svobod a vašich oprávněných zájmů. 

 

S ohledem na případy uvedené v (1) a (3) přijme správce přiměřená opatření pro ochranu 

práv a svobod a vašich oprávněných zájmů, k čemuž patří minimálně právo na lidský zásah 

ze strany správce, na vyjádření vlastního názoru a na napadnutí rozhodnutí. 

 

10. Právo na stížnost u dozorového úřadu 

 

Aniž je dotčen jiný správní nebo soudní opravný prostředek, přísluší vám právo na stížnost u 

dozorového úřadu, zejména ve členském státě místa vašeho pobytu, vašeho pracoviště 

nebo místa údajného porušení, pokud se budete domnívat, že zpracování osobních údajů, 

které se vás týkají, porušuje GDPR. 

 

Dozorový úřad, u něhož byla stížnost podána, bude informovat stěžovatele o stavu a 

výsledcích stížnosti, včetně možnosti soudního opravného prostředku podle čl. 78 GDPR. 

 

Všeobecné prohlášení o ochraně osobních údajů na webové stránce 

 

Kromě tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů platí všeobecné prohlášení o ochraně 

osobních údajů na naší webové stránce https://www.dachser.com/de/. 

 

https://www.dachser.com/de/

